Portaria nº 455/2023 – GP/FUNCARTE de 09 de novembro de 2023.

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141,
de 28 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º – Tornar pública a ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO

DOCUMENTAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 019 - FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA:

CULTURAS POPULARES, PREMIAÇÃO DE MESTRES E MESTRAS, referente ao

processo administrativo nº 20230517367 e publicada no Diário Oficial do Município em

18 de setembro do corrente ano.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Natal/RN, 09 de novembro de 2023.

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO

Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO DOCUMENTAL SELEÇÃO
PÚBLICA Nº 019 - FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA: CULTURAS POPULARES,

PREMIAÇÃO DE MESTRES E MESTRAS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20230517367

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, as 10 (dez) horas, na

Fundação Cultural Capitania das Artes, situada na Avenida Câmara Cascudo, 434 -

Centro, Natal-RN, presentes se achavam em reunião para análise documental dos

inscritos SELEÇÃO PÚBLICA Nº 019 - FUNDO DE INCENTIVO À CULTURA:

CULTURAS POPULARES, PREMIAÇÃO DE MESTRES E MESTRAS, Portaria nº

375/2023-GP/FUNCARTE de 18 de setembro de 2023, os integrantes da Comissão de

Habilitação Documental, Portaria nº 322/2018- GP/Funcarte, de 08/10/2018, a seguir

nominados: Thiago Augusto Oliveira de Souza, CPF nº 340. xxx.xxx-55, Jefferson

Felipe Mota Silva, CPF nº 090. xxx.xxx-09, Carlos Eduardo Alves Fidelis, CPF nº 109.

xxx.xxx-79. Foram analisados os documentos apresentados pelos inscritos conforme

previsto no Edital e após análise dos 36 (trinta e seis) projetos inscritos, foram

habilitados todos os 36 (trinta e seis) projetos inscritos, conforme tabela abaixo descrita.

Em Não havendo nada mais a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata, que após

lida e considerada em conformidade com o que foi deliberado pela Comissão, segue

para assinatura dos integrantes e publicação no Diário Oficial do Município.

Integrantes da Comissão de Habilitação Documental:

Thiago Augusto Oliveira de Souza, CPF nº 340. xxx.xxx-55,

Jefferson Felipe Mota Silva, CPF nº 090. xxx.xxx-09,

Carlos Eduardo Alves Fidelis, CPF nº 109. xxx.xxx-79.

PROPONENTE CNPJ/CPF HABILITADO
PEDRO SANTOS CORREIA 018.xxx.xxx-70 SIM
EDUARDO LUIZ DO NASCIMENTO 019.xxx.xxx-83 SIM
HERIBERTO PEDRO DA SILVA 201.xxx.xxx-15 SIM
ELENIDE GUILHERMINA CORREIA 522.xxx.xxx-72 SIM
JOSÉ HERCULANO DINIZ 156.xxx.xxx-91 SIM
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA 444.xxx.xxx-49 SIM
MELQUISEDEC COSTA DA ROCHA 108.xxx.xxx-04 SIM
FRANCISCA BESERRA HONORATO 107.xxx.xxx-87 SIM
MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA COSTA
DE SOUZA

778.xxx.xxx-00 SIM

IVANIRA LEOPOLDINA DE MEDEIROS 230.xxx.xxx -34 SIM
TERCILIA SOUTO DE ALMEIDA 200.xxx.xxx -91 SIM
CACILDA T' OSUN 230.xxx.xxx-34 SIM
FRANCISCO ALVES DE SOUZA 182.xxx.xxx -34 SIM
ROSA RAMOS REGIS DA SILVA 566.xxx.xxx -72 SIM
FRANCISCO DE ASSIS GOMES 243.xxx.xxx -49 SIM
MARIA DE LOURDES DE LIMA 663.xxx.xxx -04 SIM
ZULIMA MARIA OLIVEIRA DO
NASCIMENTO

013.xxx.xxx-41 SIM

MARIA SUZETE DE SALES SILVA 315.xxx.xxx-00 SIM
RENATO YURI ALVES BARBOSA 088.xxx.xxx-05 SIM
ANGELO DESMOULINS TAVARES 090.xxx.xxx-00 SIM
IZABEL DOS SANTOS BEZERRA 140.xxx.xxx-72 SIM
EDNA FLORENCIO DE OLIVEIRA 289.xxx.xxx-72 SIM
MELQUISEDEC COSTA DA ROCHA 108.xxx.xxx-04 SIM
JOÃO NONATO DE SOUSA 357.xxx.xxx-87 SIM
PEDRO CARLOS DE LIMA 466.xxx.xxx-34 SIM

ÁGUEDA FERREIRA DA SILVA 188.xxx.xxx-10 SIM
JOÃO LUIZ DO NASCIMENTO 200.xxx.xxx-72 SIM
LUCIMAR FERREIRA DOS SANTOS 200.xxx.xxx-49 SIM
MARIA HELENA CORREIA PRAZERES 086.xxx.xxx-91 SIM
MARIA DAS GRAÇAS DO NASCIMENTO 422.xxx.xxx-91 SIM
LOURDINETE ALBUQUERQUE 564.xxx.xxx-72 SIM
PAULO LYRA 175.xxx.xxx-68 SIM